УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

27.03.2020 № 4<$
г. Волжск

О реализации Указа Президента РФ от 25.03.2020 N  206
"Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней"

Во исполнение Указа Президента РФ от 25.03.2020 N 206 "Об объявлении
в Российской Федерации нерабочих дней"

Приказываю:

1. Объявить с 30 марта по 03 апреля 2020 года дополнительные
каникулы для обучающихся общеобразовательных учреждений.

Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочие дни с сохранением за
работниками заработной платы для работников общеобразовательных
организаций Волжского муниципального района.

2. С 30 марта по 03 апреля 2020 года организовать работу дежурных
групп обучающихся 1 -4 классов общеобразовательных организаций и групп по
присмотру и уходу за детьми в дошкольных образовательных организаций,
родители которых относятся к работникам следующих категорий:

а) непрерывно действующих организаций;
б) медицинских и аптечных организаций;
в) организаций, обеспечивающих население продуктами питания и

товарами первой необходимости;
г) организаций, выполняющих неотложные работы в условиях

чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или
нормальные жизненные условия населения;

д) организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-
разгрузочные работы.

Группы не должны превышать 12 человек.
При посещении ДОО и ОО необходимо обеспечить повышенное

соблюдение правил личной гигиены не только персоналом ДОО и ОО, но и
родителями (законными представителями) детей, посещающих ДОО и ОО.

3. Руководителям образовательных организаций в период с 30.03.2020
по 03.04.2020:

- запретить проведение личного приема граждан;
обеспечить круглосуточную охрану зданий и имущества

образовательных организаций;
- изменить календарные учебные графики, в которых началом четвертой

четверти установить 06.04.2020.

4. С целью выполнения мер по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19), в образовательных организациях
необходимо незамедлительно создать оперативный штаб, который должен
работать в указанный период в соответствии с планом неотложных мероприятий
по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)
согласно приложению № 3 приказа Отдела образования от 27.03.2020 № 47.

5. Рекомендовать родителям (законным представителям) детей
минимизировать контакты с другими детьми, создать максимально комфортные
условия пребывания ребенка при строгом соблюдении санитарных правил,
предусмотренных для ситуации пандемии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения
«Отдел образования администрации
Волжского муниципального района» И.Ю. Леонтьева